
Servizio Abitativo 

DETERMINA

OGGETTO: RIMBORSO DEL DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO DA NR. 13 STUDENTI 
DIVERSI

IL DIRIGENTE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018 n. 25 ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia Ligure per 
gli Studenti e l’Orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gen-
naio 2019;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad 
oggetto:“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai 
sensi della legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  regionale  17 novembre 2023 n.  1102,  avente  ad oggetto 
“Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Direttore Generale”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale del 21 agosto 2024 n. 2024, avente ad oggetto:  
“Disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”;

VISTO il Bando di concorso per l’attribuzione di posti alloggio a pagamento a favore degli studenti 
iscritti nell’anno accademico 2023/2024 all’Università degli Studi di Genova e alle Istituzioni di 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica (A.F.A.M.) aventi sede in Liguria, approvato con 
determina dirigenziale del 15 giugno 2023 n. 199;

VISTO il Bando di Concorso per l’attribuzione di benefici agli studenti iscritti all’Università degli 
Studi di Genova e alle Istituzioni AFAM aventi sede nella regione Liguria per l’anno accademico 
2024/2025, approvato con propria determina del 29 maggio 2024 n. 210;

VISTI gli atti da cui risulta l’avvenuto ingresso nelle residenze universitarie degli studenti come da 
elenco che segue: 

Determina Dirigenziale nr. 189 del 16/04/2025



CONSIDERATO che gli studenti sopra elencati hanno regolarmente lasciato il posto letto assegnato 
presso le residenze ALiSEO e non presentono alcun debito;

VISTO che nulla osta allo svincolo dei precitati depositi cauzionali;

ATTESO che  il  Budget  Economico  Triennale  2025  -  2027  è  stato  approvato  con  Decreto  del 
Direttore Generale del 27 dicembre2024 n. 311;

ACCERTATA la regolarità della spesa;

SENTITA la la Responsabile del Servizio Abitativo, Dott.ssa Talarico Manuela

DISPONE

per le motivazioni meglio espresse nelle premesse:

1. di rimborsare agli studenti la somma indicata a fianco del nominativo relativa alla cauzione a suo 
tempo versata per l’ingresso nelle residenze universitarie ALiSEO tramite bonifico bancario, come 
da elenco allegato;

2. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

3. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Dirigente ne attesta la 
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRIGENTE
Dr. Massimo Aramini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
D.lgs 82/2005 e s.m.i

NR. COGNOME NOME IMPORTO ATTO DI RIFERIMENTO

1 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 

2 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 368 del 10/11/2023 

3 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 

4 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 395 del 30/11/2022 

5 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 357 del 12/11/2021 

6 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 368 del 10/11/2023 

7 ...Omissis… ...Omissis… € 250,00 Determina Dirigenziale nr. 369 del 30/10/2024 

8 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 

9 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 

10 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 

11 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 414 del 12/12/2023 

12 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 

13 ...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Determina Dirigenziale nr. 355 del 31/10/2023 



Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-04-16T17:36:49+0200
	MASSIMO ARAMINI




